nak igazolására, hogy a nevezett birtokrészek sub prescripta labe infi
delitatis et etiam in forma compositionis ad manus dicti Mychaelis patris 
sui et consequenter suas per modum iuridicum devenissent, bemutatott 
két oklevelet: 1. Zs. új, függő nagypecsétje alatt 1406-ban május kalendája 
előtti 14. napon (ápr. 18.) kiadott privilégiumát, amellyel átírta saját in 
Albaregali kelt 1403. nov. 5-i adománylevelét (ZsO I I . 2709.) és a zalai kon
vent 1403. dec. 20-i iktatólevelét (uo. 2859.). - 2. Zs. 1416-ban július ka
lendája előtti 8. napon (jún. 24.) kelt privilégiumát, amelyben átírta a vas
vári káptalan 1406. ápr. 26-i privilégiumát (ZsO I I . 4686.), a zalai konvent 
1407-ben húsvét [...] kiadott oklevelét, amely szerint Paris fia: Gergely be
leegyezését adta a többiek által a vasvári káptalan előtt kötött egyezséghez, 
és saját 1409. szept. 19-i (uo. 7071.) pátensét. - Premissarum itaque litte
rarum exhibitionibus factis ac earum continentiis perlectis, intellectis et 
dicto domino nostro regi suisque prelatis et baronibus et regni proceribus 
in ipsa sede iudiciaria pro tribunali consedentibus seriöse et suo modo 
explanatis cum nos annotatum Gregorium filium Paridis in eo, si idem in 
dictis regni sedatis disturbiorum temporibus in comitiva prefatorum no
bilium de Alsowlyndwa notoriorum tunc infidelium aut aliorum regnico-
larum fidelium vel infidelium in domo ac consortio et caterva fideli vel 
infideli adhesione extiterit et processerit, ac qua ratione causa et cautela 
prescriptam paternam et fraternam compositionem et ordinationem ac sui 
proprii consensus et assensus adhibitionem revocaret et retractaret, re
quisition habuissemus, idem Gregorius filius Paridis nulla ratione excusa-
bili ac cautela evidenti preassumptas paternam et fraternam compositio
nem suamque propriam confessionem ac sui consensus et assensus ad
hibitionem revocare et retractare poterat, sed ad nostra quesita simplici 
verborum prolatione vacillabat, in prescriptis nempe [sedajtis regni distur
biorum temporibus adherendo nobili domine relicte condam Mykch de 
Pelyske a domo et comitiva eiusdem se fideli adhesione extitisse et pro-
cessisse referebat. - Quibus dictis ac prefato domino nostro rege suisque 
prelatis, baronibus ac regni fidelibus proceribus prelibatam nobilem do-
minam relictam dicti condam Mykch in prescriptis regni sedatis disturbiis 
cum sua caterva et comitiva non de numero fidelium, sed infidelium no
toriorum fuisse publice affirmantibus et attestantibus, eedem partes per 
nos dictumque dominum nostrum regem ac ceteros suos prelatos et ba
rones eis in premissis iuris medelam iustitieque complementum postu-
larunt elargiri; sane licet prelibatus Gregorius filius Paridis volens pristi-
nam suam labem et preteritam malitiam sui eriminis dissimulare, pre-
sentem causam ex inprovisio ingenio reinhovando preseriptasque dictorum 
patris et fratris suorum compositionem et suam propriam confessionem 
simplici proposito cassare et re[vo]care machinando, prescripta iura sua 
possessionaria per premissa preterita gesta et iuridico processu a se alie-
nata a prefato Blasio filio dicti condam magistri Michaelis fil i i Nicolai sibi 
ipsi reapropriare pretenderit, tarnen quia, veluti ex propria responsione et 
organicali affirmatione ipsius Gregorii filii Paridis verius elucesseit, idem 
Gregorius filius Paridis in prelibati regni sedatis disturbiorum termporibus 

in domo et comitiva dicte domine relicte Mykch tunc in numero infidelium 
notoriorum existentis prestitisse, nuncque prescripta compositio et ordi-
nativa dispositio dictorum patris et fratris suorum ac ipsius domini nostri 
regis con[sen]sus et assensus adhibitio propter presentis litis resusscitatam 
motionem pro ipso Gregorio filio Paridis quoad rehabitionem dictorum 
iurium suorum possessionariorum in nullo suffragari ex preambulis per-
spicue reperiebantur, et ob hoc prefatus Gregorius filius Paridis dictis com-
positione ac regii consensus et assensus adhibitione pro se in premissis 
minime suffragantibus in dicta preterita dissimulata labe et infidelitatis 
crimine remanere dictaque iura sua possessionaria ubilibet habita ipsum 
solum precise concernentia iuxta vim et formám prescripte pristine do-
nationis regie ac statutionis et confirmationis pro dicto condam magistro 
Mychaeh filio Nicolai et suis heredibus ordine, quo supra, executarum 
iamdicto Blasio filio ipsius magistri Mychaelis adiudicari ac si que per 
prescriptam compositionem et consensus adhibitionem ex eisdem iuribus 
possessionariis ab ipso alienata dinoscuntur, eidem Blasio rursum restatui 
et reintegrari de eisdemque annotato Gregorio filio Paridis et cunctis suis 
posteris silentium perpetuum imponi debere prefato domino nostro regi et 
nobis ac dictis aliis prelatis, baronibus et regni proceribus in examine ipsius 
cause diutius deliberantibus manifeste agnosscebantur, pro eo eiusdem do
mini nostri regis speciali conclusione ac dictorum prelatorum, baronum et 
regni procerum perscrutato et adepto consilio prematuro memoratum Gre-
gorium filium Paridis in dicta pristina sua labe et infidelitatis crimine 
relinquendo ac de dictis iuribus suis possessionariis per premissam suam 
preteritam et attemeratam malitiam alienatis eidem Gregorio et cunctis 
suis posteritatibus silentium perpetuum imponendo dicta universa iura 
eiusdem Gregorii filii Paridis possessionaria propria ubilibet habita se
cundum vim et formám dicte regie donationis ac statutionis et confir
mationis exinde secutarum annotato Blasio filio Michaelis et suis heredibus 
universis in perpetuum adiudicantes et que ex eisdem iuribus possessio
nariis per premissas compositionem ac consensus et assensus adhibitionem 
ad manus ipsius Gregorii filii Paridis devenissent, rursum iure sub pristino 
eidem Blasio filio Michaelis per regium et vestrum homines modo sub-
scripto restatuere decernentes, ezért kéri a konventet, hogy küldje k i tanú
bizonyságát, akinek jelenlétében Pethke-i László vagy Wersend-i Benedek 
vagy Wasad-i János mesterek, a királyi kúria notarius-ai, e célra kijelölt k i 
rályi emberek egyikével menjenek ki Reznek, Posfalwa, Legfalwa, Jacabfy-
anusfalwa, Chetelacusa, Zenthandras, Bakfalwa, Peternye, Barrabas, Isow-
felde, Boryh, Zenthgyurgh, Chetertekhel, Zenthywan másképp Herbarth
felde birtokokra, azokon is Gergely részeire, majd a szomszédok és a hatá
rosokjelenlétében Gergely részeit minden haszonvételükkel és tartozékuk
kal iktassák vissza és hagyják meg Balázs meg örökösei részére az őt illető 
jogon örök birtoklásra, senki ellentmondását ne vegyék figyelembe, majd 
minderről a konvent Mihály-nap nyolcadára tegyen a királynak jelentést.